Nos	Années		Pages.
		abbatem et conventum sancti Vedasti (<i>Ibid.</i> n° 32).	383
XXXIII.	1160.	Carta Philippi comitis Flandriæ pro molendino de Demencourt (2 ^e ap. n° 32).	458
XXXIV.	1160.	Privilegium pro traverso per terras d'Oisy (<i>Ibid.</i> n° 25).	450
XXXV.	1161.	Concordia inter utramque ecclesiam Atrebatensem et sancti Vedasti pro capellis et districtione parochiarum (2 ^e app n° 9).	410
XXXVI.	1161.	Privilegium Alexandri papæ III de exemptione monasterii et confirmatione bonorum ejus et de presbyteris ecclesiarum (1 ^{er} app. n° 37).	388
XXXVII.	1163.	Mandatum Alexandri papæ III ut abbas sancti Vedasti non exhibeat obedientiam vel subjectionem episcopo Atrebatensi (<i>Ibid.</i> n° 33).	385
XXXVIII.	1163.	Ejusdem papæ aliud mandatum de eodem monasterio et ne monachi eligant abbatem alterius congregationis (<i>Ibid.</i> n° 34).	385
XXXIX.	1164.	Privilegium ejusdem Alexandri III quo interdicat archiepiscopis et episcopis ne cogant abbatem sancti Vedasti suis synodis personaliter interesse (<i>Ibid.</i> n° 35).	386
XL.	1167.	De præstatione quam debet abbas Marcianensis ecclesiæ sancti Vedasti (2 ^e app. n° 26)	451

N ^o	Annoes	Pages.
XL I.	1168. Carta Martini abbatis de fundatione eujusdã decimæ in Hendecourt (2 ^e app. n ^o 28).	455
XLII.	1168. Privilegium Alexandri papæ III quo interdicit ecclesias ædificari in fundo sancti Vedasti invito abbate, et de presbyteris parochiarum (1 ^{er} app. n ^o 36).	387
XLIII.	1168. Ejusdem Alexandri papæ III mandatum ut abbas sancti Vedasti nulli præ- terquàm romano pontifici subjectionem vel obedientiam promittat (<i>Ibid.</i> n ^o 39).	390
XLIV.	1168. Aliud ejusdem mandatum ad Andream Atrebatensem episcopum quo inter- dicit ei ne obedientiam ab abbate sancti Vedasti episcopus requirat. (<i>Ibid.</i> n ^o 69).	391
XLV.	1169. Aliud Alexandri papæ III privilegium de libertate monasterii, castri et posses- sionum sancti Vedasti (<i>Ibid.</i> n ^o 40).	392
XLVI.	1171. Mandatum Alexandri papæ III pro pa- rocho sancti Petri (2 ^e app. n ^o 6).	409
XLVII.	1171. Mandatum ejusdem Alexandri papæ III ad fratres templi (2 ^e app. n ^o 23).	

TABLE DES MATIÈRES.

	Pages.
PROLÉGOMÈNES. — Indication des cartulaires de l'abbaye de Saint-Vaast.	173
CHAPITRE I ^{er} . — Saint Vaast. — Ses travaux apostoliques. — Envoyé par saint Remi à Arras, il en devient le premier évêque.	189
CHAPITRE II. — Etat du nord de la Gaule sous les Mérovingiens. — Scission entre les Franks orientaux et les Franks occidentaux. — Les maires du palais. — Théodorik III.	191
CHAPITRE III. — Clergé séculier et régulier. — Premières abbayes du nord de la France.	197
CHAPITRE IV. — Origine et dotation primitive de l'abbaye de Saint-Vaast. — Concessions et privilèges du roi Théodorik III ou Thierry III. — Premiers abbés de Saint-Vaast	201
CHAPITRE V. — Privilège de l'évêque saint Vindicien. — L'abbaye de Saint-Vaast est soustraite à l'autorité diocésaine	206
CHAPITRE VI. — Suite et fin du règne de Théodorik III. — Prolongation de la lutte entre les Franks orientaux et les Franks occidentaux. — Bataille de Testri en 687. — Théodorik III, vaincu par Pépin d'Hé-